Askeri gelişmeler bu dönemden sonra ticareti sekteye uğratmaya başlayacak ve yolların güvenliği meselesini bir kez daha Müslüman idarecilerin gündemine taşıyacaktı.

11. yüzyıla gelindiğinde Trabzon ve çevresinde Türk hâkimiyeti kendini göstermeye başlamıştı. Selçukluların Trabzon çevrelerine kadar sokulabilmeleri Çağrı Beyin keşif seferinden hemen sonra H. 440 (1048-1049) yılında İbrahim Yınal ve beraberindeki Oğuzların Malazgirt, Erzurum ve Trabzon'a kadar ilerlemeleriyle mümkün olabilmışti. Rumların Abhazlardan

<sup>40</sup> Ebû Abdillâh Muhammed b. Muhammed b. Abdillâh b. İdris eş-Şerîf es-Sebtî es-Sıkkîlî, *Nüzhetü'l-müştek fi' hürâki'l-âfâk*, C: 1-2, Kahire 2002, s.

Anadolu, Rus ve Kıpçak memleketlerine giden kara ve deniz yolu ulaşımının bir süreliğine durması halkı ve buralarla ticaret yapanları büyük sıkıntıya soktu. Bu durumda hareke geçen Samsun Müslümanları Konya'ya adam göndererek Selçuklu Sultanından yardım istediler. Bu istek üzerine I. Gıyâseddin Keyhüsrev'in H. 602 (1205-1206) yılında sefere çıkması her ne kadar Trabzon'un fethedilmesini sağlamasa da ticaret yollarının emniyetini sağlayarak transit ticareti yeniden başlattı.<sup>50</sup> Anlaşıldığına göre Müslüman yöneticiler Trabzon'u elde tutmak yerine şimdilik orada var olacak istikrarlı bir yönetimden yanaydılar.